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יעקב וישראל שני השמות של עמנו האהוב מרמזים לנו על שתי בחינות: יעקב, 
בחינת עקב, החלק התחתון בגוף האדם. וישראל, אותיות רא"ש ל"י, בחינת 
הראש והראשית, החלק היותר עליון באדם, כדברי חז"ל אין ראשית אלא ישראל. 
אחרי המאבק של שרו של עשיו ביעקב, קורא שרו של עשו ליעקב – ישראל, 
ככתוב: "וַיּאֹמֶר: לֹא יַעֲקבֹ יֵאָמֵר עוֹד שִׁמְךָ כִּי אִם יִשְׂרָאֵל כִּי שָׂרִיתָ עִם אֱלֹקִים וְעִם 
אֲנָשִׁים וַתּוּכָל" )בראשית לב, כט(, כפירוש רש"י: עם אנשים - עשו ולבן - ותוכל 

להם, לא יכלו לנצחו. 
בחינת "ישראל" מתגלה כאשר אויביהם אינם יכולים להם וישראל מנצחים. ואכן 
הקב"ה קורא ליעקב ישראל, "וַיּאֹמֶר לוֹ אֱלֹקִים שִׁמְךָ יַעֲקבֹ לֹא יִקָּרֵא שִׁמְךָ עוֹד 
יַעֲקבֹ, כִּי אִם יִשְׂרָאֵל יִהְיֶה שְׁמֶךָ וַיִּקְרָא אֶת שְׁמוֹ יִשְׂרָאֵל" )לה י(, כפירוש רש"י: 

ישראל, לשון שר ונגיד. 

נכון לעכשיו, אלפי שנים מתנהל לו עם ישראל תוך כדי מאבקים, כשם שיעקב 
נאבק עם עשיו ולבן. לאורך כל המאבקים הללו עם ישראל שרד, ואויביו לא 
יכלו לו, וגם לא יוכלו לו. אולם כל זמן שהיינו בגלות, היינו בבחינת יעקב,  

בשפל המדרגה.
אלא שסוף סוף בסיעתא דשמיא, אנו זוכים לראות עין בעין בתחיית ישראל 
בארצו ובנצחונות ישראל על אויביו. אנו עולים מבחינת עקב לבחינת ראש, 
ואין זה מקרה שמדינתנו נקראת מדינת ישראל. מתקיימים בנו דברי חז"ל "לא 
יקרא שמך עוד יעקב כי אם ישראל יהיה שמך - לא שיעקב ייעקר ממקומו אלא 
ישראל עיקר ויעקב טפל לו" )ברכות יב, ב(. וככל שנעלה במעלה הדרך נכיר יותר 
ויותר בזהות הישראלית המיוחדת לנו כעם סגולה וגוי קדוש וממלכת כהנים, 
ונכיר בייעודו של עם ישראל אשר בא להמליך את ה' יתברך בעולם ולהאיר 
ולהיטיב לאנושות כולה. מתוך כך יכירו וידעו כל באי עולם כי ד' אלקי ישראל 

מלך ומלכותו בכל משלה. אמן.
בציפייה לניצחון ולישועה השלמה

ישראל מנצחים

 בחנוכה מנצחים באהבה ובאמונה
ותורמים למכון מאיר באהבה

יהדות באהבהלתרומות למכון מאיר: בטלפון 02-6461328 באתר meirtv.com או סרקו את הברקוד
מכון מאיר
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גדוד תקו"ע )=תיקון עולם( של הפיקוד המרכזי 
העולמי )=נצח ישראל( - קורא לך! להלן כמה 
הסברים והדגשות למועמדים לשירות "חובה 

שהיא זכות":

א. השירות מתאים ליחידים, יחידות, משפחות, 
בכל גיל, ובכל מצב בריאותי, כלכלי או הכרתי. 
פירושו של דבר הוא, במילים פשוטות, שהגיוס 
לתקו"ע לא יהפוך אתכם למשהו אחר ממי 
שאתם. כדי לתקן את העולם אין צורך "להפוך 

כבר  כולנו  שהרי  עולם",  למתקני 
כאלה, לא פחות ולא יותר מכל 

חלקיק במציאות של בורא עולם. 
המטרה בקריאה להתגייס, היא 
ואת  האכפתיות  את  לפתח 
השמחה שלנו בעובדת מציאות 
זו, ולהרשות לעצמנו לחשוב, 

להרגיש ולהתנהג בהתאם. זוהי 
אחת הדרכים הטובות לקיים את 

י  יתִי ה' לְנֶגְדִּ וִּ הכלל הגדול של היהדות: "שִׁ
יקִים  דִּ תּוֹרָה וּבְמַעֲלוֹת הַצַּ דוֹל בַּ לָל גָּ תָמִיד" הוּא כְּ
יבַת הָאָדָם  י אֵין יְשִׁ הַהוֹלְכִים לִפְנֵי הָאֱ-לוֹהִים. כִּ
יבָתוֹ  מוֹ יְשִׁ בֵיתוֹ, כְּ וּתְנוּעָתוֹ וַעֲסָקָיו וְהוּא לְבַדּוֹ בְּ
דוֹל,  ר הוּא לִפְנֵי מֶלֶךְ גָּ אֲשֶׁ וּתְנוּעָתוֹ וַעֲסָקָיו כַּ
י  הְיוֹתוֹ עִם אַנְשֵׁ יו בִּ בּוּרוֹ וְהַרְחָבַת פִּ וְכֵן אֵין דִּ
י אָז  לֶךְ, כִּ ב הַמֶּ מוֹשַׁ הְיוֹתוֹ בְּ מוֹ בִּ בֵיתוֹ וּקְרוֹבָיו, כְּ
הְיוּ  יִּ נוּעוֹתָיו וְדִבּוּרָיו, שֶׁ ל תְּ אי עַל כָּ וַדַּ יחַ בְּ גִּ מַשְׁ
ר יָשִיׂם הָאָדָם  אֲשֶׁ ן כַּ כֵּ ל שֶׁ רָאוּי. כָּ נִים כָּ מְתֻקָּ
רוּךְ הוּא,  דוֹשׁ בָּ דוֹל הַקָּ לֶךְ הַגָּ י הַמֶּ אֶל לִבּוֹ, כִּ

בוֹדוֹ, עוֹמֵד עָלָיו וְרוֹאֶה  ר מְלֹא כָל הָאָרֶץ כְּ אֲשֶׁ
מַעֲשָיׂו" )שו"ע או"ח א'(. בְּ

ב.  ישנה מחשבה מוטעית, שתיקון עולם הוא 
מנת חלקם של גדולי עולם נשגבים שפעולתם 
משמעותית וניכרת בכל פינה: "אתה הוא עקיבא 
בן יוסף, ששִמך הולך מסוף העולם ועד סופו?!" 
)יבמות ט"ז, א'(. ובאמת, חלילה להאמין כך. 
נכון, יש שותפים בקנה מידה רחב ויש שותפים 
זוטרים יותר לפעולתו של בורא עולם, אך עצם 
השותפות אינה משתנה: "עתידה בת 
קול להיות מפוצצת בראשי ההרים 
ואומרת: כל מי שפעל עם אל, 
יבוא וייטול שכרו!" )ויקרא רבה 

כ"ז, ב'(.

ג. כל אדם הוא בחזקת "מתקן 
עולם" עבור הבורא, ואם הוא 
גם מודע לכך, ואכפת לו מכך והוא 
שמח ומעוניין בכך, הוא מקנה חשיבות 
עצומה לפעולתו שהוא פועל מכוח אמונה ברורה 
כזאת. נוסף על כך הוא גם ודאי שואב כוחות 

חיים חדשים בזכות זאת.

כדי למקד את עצמנו, נסכם זאת כך: "תיקון 
פעולות  עולם" המדובר כאן איננו בהכרח 
אדירות ממדים או מסירות נפש מופלאה, 
וכדומה. מנגד, אין הכוונה גם לתיקון העולם 
האלוקי שריבונו של עולם פועל במלוא העולם 
כולו על ידי כל גרגיר ואירוע – וממילא גם על 

ידינו – גם מבלי דעת.

אם כן, במה אנו עוסקים כאן? בהכוונת החיים 
שלנו – הנורמטיביים – להיות חלק ממשי מתיקון 
העולם, מתוך רצון ואכפתיות. ומדוע? משום 
שזו הדרך לחיות את האמונה, ולא רק להיות 
"אדם מאמין". וכבר חזרנו פעמים מספר על 
ההדגשה שגם הרצון הזה שעולה בנו, לחיות 
אמונה, אינו אנושי מנותק, אלא היענות שלנו 
לדחיפה הפנימית המפעמת במציאות ובנו: 

"קול דודי דופק".

שאלה: האם הגיוס לתקו"ע משנה את מסלול 
החיים?

כן, בהחלט. זו בדיוק הכוונה הראשונית שלשמה 
יצאנו לדרך הטובה הזאת: לפגוש את הקב"ה 
בדרכי החיים שלנו כולן, ולנווט בהן כפי שאנשי 
אמונה מנווטים, ב"אמונה שימושית". כאשר 
נשאל את עצמנו תמיד: "האם אני מוסיף משהו 
טוב בעולם בפעולה הבאה, או בהחלטה הבאה 
לפניי?" - אופי ההתנהלות שלנו והחיים בכלל 
ילכו במסלול שונה מאוד מהמסלול בו נצעד, 
אם לא נשאל זאת בקביעות ובכנות. כי לא 
רק את הנשק יש צורך "לאפס", אלא גם את 

עצמנו, לפני הכל.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

מתי הגיוס הקרוב לגדוד תקו"ע?
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

במלאת שמונה שנים להסתלקותו של בעלי, אבינו, וסבינו היקר, 

הרב צבי קלימן זצ"ל
נעלה לקברו ביום שישי כ"ה כסלו, נר ראשון של חנוכה, בהר המנוחות גבעת שאול בירושלים בשעה 10:00. גוש נ"א חלקה א' שורה י"ד.

המשפחה.

הפסקת אש היא מושג מתעתע. הראש יודע 
שהלחימה צריכה להתחדש אולם החוויה 
הרגשית היא של הרפיה. העולם התקשורתי, 
שבנוי על דמיונות ורגשות, משדר תמונות 
של ילדים חטופים ששבים הביתה ואט אט 
מתגנבת המחשבה: "אולי ניתן למשוך עוד 
קצת את הפסטורליה?", "אולי אפשר להסתפק 
במה שהושג עד כה?" הלך נפש מסוג זה הוא 
השורש העמוק לאסון של השבת השחורה. 
האשליה ששקט הוא המצב הקבוע; הדמיון 
שניתן להתעלם מן המפלצת שמחכה מעבר 

לפינה.

הביטוי היהודי המקביל להפסקת אש בהקשר 
זה הוא "להחליף כוח" - "קווי ה' יחליפו כוח" 
- החלפת כוח היא ההכרה שלעיתים אין מנוס 
מלאגור כוחות לקראת הסבב הבא. זה נכון 
אגב גם בעבודה אישיותית מול היצר הרע 
ניוון גופני. המצב הנפשי הקבוע  או מול 
הוא דריכות אקטיבית ולא ישנוניות פסיבית. 
התשובה לשאלת השמאלנית הותיקה "הלנצח 
נאכל חרב"? היא שבמובנים מסוימים אכן 
כן! כל עוד העולם לא הגיע לתיקונו המלא 
– ואנחנו עוד לא שם – יש להישאר דרוכים 

על המשמר.

כאזרחים מן השורה לא החלטנו האם וכיצד 
תתנהל הפסקת האש. מה שנותר לנו בימים 
אלו הוא להתפלל ולאמן לעצמנו את שריר 
הדריכות. כדאי שלא לשבת כעת יותר מידי 
מול המסכים ולהתרפק על תמונות שחרור 
מרגשת.  במוסיקה  שמלווים  החטופים 
כמשפחה מפונה מן העיר שדרות למשל אנו 
לא מתכוונים בימים הללו להתרווח על הספה 
בביתנו כי אין לנו אפשרות כזו. אנו נמשיך 
להמתין בעשייה אקטיבית, איש איש במקומו 
- כי הלחימה בעז"ה תתחדש לאחר החלפת 

הכוח, ואוי ואבוי לנו אם לא.

להחליף כוח
 הרב חגי לונדין 
ר"מ במכון מאיר
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הרב אשר בוחבוט
ר"מ במכון מאיר

יעקב אבינו שולח מלאכים אל עשיו אחיו לבדוק 
את כוונותיו. הם באים ומודיעים לו שעשיו 
הולך לקראתו עם 400 איש. יעקב מפחד ונערך 
בשלושה דברים: דורון - מכין מתנה גדולה לרצות 
את עשיו; תפילה – מתפלל לה' בכל ליבו, "הצילני 
נא מיד אחי מיד עשו כי ירא אנוכי אותו, פן יבוא 
והִכּני אם על בנים", ומלחמה – "ויחץ את העם 

אשר אתו... לשני מחנות".

נשאלת השאלה, הרי כבר הובטח יעקב בשמירה 
כפי שאמר לו ה' בצאתו לחרן,  "הנה אנוכי עמך 
ושמרתיך בכל אשר תלך... כי לא אעזבך עד אשר 
אם עשיתי את אשר דיברתי לך". וגם בחרן אומר 
ה' ליעקב לשוב לארץ "שוב אל ארץ אבותיך... 

ואהיה עמך". 

עם הבטחות כאלה, מדוע חושש כל-כך יעקב 
ועושה השתדלויות כדי להינצל?

מסביר הרב יצחק עראמה )מחכמי ספרד בדור 
הגירוש שנת ה' ק"פ(, בספרו 'עקידת יצחק', 
)שער עשרים ושש, תחילת פרשת וישלח(, כי 
אנו רואים בתורה ציוויים על האדם להשתדל 
ולהינצל ממקרים ופגעים רעים, כמו 'ועשית 
מעקה לגגך', ובמכת בכורות 'ואתם לא תצאו איש 
מפתח ביתו עד הבוקר', "ובדרך זו נהגו האבות 
הראשונים והנביאים הקדושים... אף על פי שהיו 

מושגחים מאת האל יתעלה ומובטחים מאתו, כי ראו 
שהרישול והרפיון במה שבידם להיעזר בדעתם 
ויכולתם יהיה חטא עצום בידם". גדולי האומה, אף 
שקיבלו הבטחות מפורשות לשמירה, ידעו שאם 
הם מתרשלים ולא עושים כל השתדלות להינצל, 
הרי זה נחשב להם לחטא ועלול להסיר מהם את 
ההבטחה האלוקית לשמירה. הוא מביא דוגמה 
מדוד המלך שהיה מובטח מפי נביא נאמן לה' 
לשמירה, ובכל זאת עשה כל מאמץ להינצל מכף 
כל אויביו ומכף שאול,  "ולא סמך על הבטחותיו 
כי ידע שישועת ה' והבטחותיו לא יחולו רק על 
ראש המשלים את חוקו בפעולותיו האנושיות", 
ואם הוא מחסיר משהו מיכולותיו לפעול בעצמו, 
הרי זה כבר נחשב רפיון ועצלות וממילא "יותש 
כוחו מלקבל העזר והתשועה האלוקית". הבטחת 
ה' לעזרה ושמירה מתקיימת, אומר בעל העקידת 
יצחק, רק אחרי שעשית את כל ההשתדלות 
מצדך. כך הוא מסביר את התנהגותו של דוד מול 
אכיש מלך גת, שהוריד רירו על זקנו והתנהג 
כמשוגע, אז אף על פי שזה דבר  של מיאוס 
ובזיון, "כיון שהיה באפשרותו לעשותו והוא אופן 
מאופני ההצלה", אזי אם לא יעשה זאת "כבר 
יהיה חסרון בחוק השתדלותו ויגרום להדיח מעליו 

תשועת ההשגחה האלוקית".

מכל זה, אומר בעל העקידה, תתבאר דרכו 
של יעקב במה שהשתדל להינצל מעשו וכך 
לא יהיה עליו שום ערעור מאת ה' לקיים את 

הבטחותיו אליו.

כך מלמד גם ספר החינוך, בשורשי מצוַת מעקה 
)מצוה תקמו(, שאף על פי שנאמר שאין אדם 
נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכריזין עליו 
מלמעלה, "אף על פי כן צריך האדם לשמור עצמו 
מן המקרים הנהוגים בעולם... ועל כן תצוונו התורה 
לשמור משכונותינו ומקומותינו לבל יקרנו מות 

בפשיעותינו, ולא נסכן  נפשותינו על סמך הנס".

 ומוסיף בעל החינוך דברים ששייכים לימינו 
אלה, "כי גם בהילחם ישראל מלחמת מצוה על 
פי השם, היו עורכים ומזיינים עצמם ועושים כל 
עניינם, כאילו יסמכו בדרכי הטבע לגמרי". והוא 
מסיים בהדרכה מעשית, "וכן ראוי לעשות לפי 
העניין שהזכרנו ואשר לא יחלוק על האמת, מדוע 
לא יודה בזה". לחלוק על הדבר הזה, הוא אומר, 
צריך להיות אדם שלא מחפש את אמיתתה של 

תורה.

מודים אנו לה' יתברך שהביאנו לארצנו, ונותן 
לנו את העוז, הכוח והיכולת לעמוד על משמר 
ארצנו ועל שמירת ביטחוננו, להינקם מאויבינו 

ולראות ישועה שלמה בקרוב.

 לסמוך על הנס?                          

בפגישתו של יעקב אבינו עם אחיו עשיו, יעקב 
משתחווה שבע פעמים; "הוּא עָבַר לִפְנֵיהֶם וַיִּשְׁתַּחוּ 
יו"1, ויש  אַרְצָה שֶׁבַע פעְָּמִים עַד־גִּשְׁתּוֹ עַד־אָחִֽ
לשאול מה גרמו ההשתחוויות האלה ומספרן? 
מובאת במדרש ובזוהר2 שאלה כיצד זה השתחווה 
יעקב לאותו רשע, והתשובה לכך היא שיעקב 
שם לנגד עיניו את הקב"ה ואליו השתחווה 
בתפילה להצילו, אבל בעיני העומדים מסביב, 
נשיו וילדיו, נראה שהשתחווה לאדם רשע. עם 
זאת, למרות כוונתו הטהורה, לבניו זה חילול 
ה' והדבר גרם לכך שיעמדו מבניו של עשיו 
שבעה דורות מלכים כנגד מספר השתחוויותיו 
עד שיעמוד מלך מישראל: "וְאֵלֶּה הַמְּלָכִים אֲשֶׁר 
ל".3   מָלְכוּ בְּאֶרֶץ אֱדוֹם לִפְנֵי מְלָךְ־מֶלֶךְ לִבְנֵי יִשְׂרָאֵֽ
השל"ה הקדוש מסביר את כוח ההשתחוות - שזה 
המשכת השפע מלמעלה למטה - שזהו כוח עצום 
שצריך להשתמש בו רק במקום הנכון ובזמן 
הנכון, כפי שמובא במדרש: "א"ר יצחק הכל 
בזכות השתחויה, ואברהם לא חזר מהר המוריה 
בשלום אלא בזכות השתחויה, ונשתחוה ונשובה 
אליכם, ישראל לא נגאלו אלא בזכות השתחויה, 
שנאמר )שמות ד( ויאמן העם וגו' ויקדו וישתחוו, 
התורה לא נתנה אלא בזכות השתחויה, שנאמר 
)שם, שמות, כד( והשתחויתם מרחוק, חנה לא 
נפקדה אלא בזכות השתחויה שנאמר )שמואל 
א( וישתחו שם לה', הגלויות אינן מתכנסות אלא 

בזכות השתחויה שנאמר )ישעיה כז( והיה ביום 
ההוא יתקע בשופר גדול וגו', והשתחוו לה' בהר 
הקדש בירושלים, בית המקדש לא נבנה אלא בזכות 
השתחויה שנאמר )תהלים צט( רוממו ה' אלהינו 
והשתחוו להר קדשו, המתים אינן חיין אלא בזכות 
השתחויה שנאמר )שם, תהלים, צה( באו נשתחוה 
ונכרעה נברכה לפני ה' עושנו"4. מכאן, שאסור 
להשתמש בכוח של ההשתחויה אם לא בבית 

המקדש5. 
היחיד מבין השבטים שלא השתחווה היה בנימין 
'הצבר' כי עדיין לא נולד, ולכן הוא השבט המייצג 
את התוקף הלאומי שמרדכי יוצא ממנו, ואשר 
ה"6. וכן זכות זו  שְׁתַּחֲוֶֽ עליו נאמר "לֹא יִכְרַע וְלֹא יִֽ
נשמרת לו לדורות, כפי שמצאנו בדברי שמואל 
הנביא שבישר לשאול שיהיה מלך על ישראל 
והביא לו שוק המרמזת על הזכות שהוא משבט 
בנימין שלא השתחווה בפעולת הרגליים7: "וַיּאֹמֶר 
שְׁמוּאֵל לַטַּבָּח תְּנָה אֶת־הַמָּנָה אֲשֶׁר נָתַתִּי לָךְ 
ךְ, וַיָּרֶם הַטַּבָּח  אֲשֶׁר אָמַרְתִּי אֵלֶיךָ שִׂים אתָֹהּ עִמָּֽ
אֶת־הַשּׁוֹק וְהֶעָלֶיהָ וַיָּשֶׂם לִפְנֵי שָׁאוּל."8 בחלקו של 
ן"9,  בנימין ייבנה בית המקדש "וּבֵין כְּתֵפָיו שָׁכֵֽ
משום שהכתפיים והרגליים לא התכופפו לשום 
צד אחר אלא רק לה', כפי שמסביר הרב קוק על 
מצבי הגוף ש'קידה' היא הכנעת השכל והחכמה 
מול ה', ו'כריעה' כפי שאנו עושים היום בתפילה 
בברכיים וברגליים היא הכרעת כוחות הטבע, 

להכניע אותם לה'. אולם להשתחוות אפיים 
ארצה, מסביר הרב: "השתחואה היא שחות כללי, 
מורה הציור האמיתי בביטול כל מעשה האדם 
וחריצותו, שהוא כאין נגד מעשה ד' הגדול, ולא 
יתכן שום מעשה כ"א בשליטה הצרה של האדם 
בחוק הטבע".10 מצב רוחני כזה מתקיים במקום 
קדושת בית המקדש במפגש הניסי שיש במקום 
זה "עשרה נסים נעשו לאבותינו בבית המקדש"11 
לפיכך כל כריעה וביטול לאומות שהיו מלווים 
את מצב עמנו בגלות הנוראה, חייבים להפסיק 
בדימוי של "שה פזורה ישראל" בכניעה לצוררים. 
בימינו אנו זוכים לדור של ארץ ישראל כבנימין 
שלא כורע ולא משתחווה ומשיב מלחמה עד ניצחון 
מוחלט: "בִּנְיָמִין זְאֵב יִטְרָף בַּבּקֶֹר יאֹכַל עַד וְלָעֶרֶב 

ל".12 יְחַלֵּק שָׁלָֽ

1.  בראשית פרק לג פסוק ג
2.  זוהר. וישתחו ארצה אות קיט

3.  בראשית פרק לו פסוק לא
4.  בראשית רבה )וילנא( פרשת וירא פרשה נו סימן ב

5.  רמב"ם הלכות עבודה זרה פרק ו הלכה ו'.
6.  אסתר פרק ג פסוק ב

7.  של"ה פרשת וישב מקץ ויגש תורה אור
8.  שמואל א פרק ט פסוק כג - כד

9.  תלמוד בבלי מסכת זבחים דף נד עמוד ב
10.  עין איה / ברכות א / פרק חמישי-אין עומדין / קטו. ברכות לד/ב

11.  מסכת אבות פרק ה משנה ה
12.  בראשית פרק מט פסוק כז

בנימין - ה'צבר' שלא משתחווה

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

יסודות אמוניים בפרשה
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גאולה רוחנית

כי יש אותך! 
לנשים האהובות שעל 'אם הדרך' 

הגיע קץ משיח, קץ גלות. מגיע הקץ שחז"ל 
הגמרא  כדברי  המגולה,  הקץ  לנו:  מוסרים 
בסנהדרין1. סדר ההנהגה האלוקית הזאת, הקץ 
של ביטול חושך הגלות, אינו מופיע ביום אחד, 
בשנה אחת ובדור אחד, אלא במדרגות, קמעא 
קמעא. גאולת ישראל מתגלה קמעא קמעא, 
ומתוך המעשיוּת הממשית של היישוב בארץ 
ישראל, תתגלה הרוחניות; הא בהא תליא, וכבר 
הגיע הזמן. כשמתחיל להתפתח היישוב בארץ 
ישראל, יש לכך המשך שמוכרח להתגלות, 
"ממעמקים קראתיך ד'"2. מוכרח להתגלות בפנימֵי 
פנימיות מעמקי נשמת ישראל, ממעמקי רוח 

החיים בישראל, "ונתתי רוחי בכם וחייתם"3. 

המציאות  שטחי  באופן  מתגלה  קודם 
החומרית, המעשית, החולונית, וכל ההכנות, 
אבל לאט לאט מוכרחת להתגלות נשמת ישראל 
הפנימית ורוח ישראל, אור ד' הפנימי. וזה יופיע 
בזרם אדיר, "יִתְפָּרֵץ הַכּחַֹ הַפְּנִימִי כְּהַר פְּרָצִים"4. 
כוח זה נחנק במשך הזמן מפני הצד החומרי, 
המעשי, השטחי. אך כשמגיע הזמן, "כי בא מועד"5, 

"יִתְפָּרֵץ הַכּחַֹ הַפְּנִימִי כְּהַר פְּרָצִים". כוח החיים 
מוכרח להתגלות, ועמו ההכרה וההרגשה, בשכל, 
ברגש ובהבנה, "במרחקים יזכרוני וחיו את בניהם 
ושבו"6, בהתפתחות פנימית, "ונתתי רוחי בכם 
וחייתם". "יִתְפָּרֵץ הַכּחַֹ", זה הכרח, וההכרח מביא 
לידי הכרה יותר ויותר עליונה, "דע את אלקי 
אביך ועבדהו"7, ו"תשובה אחר בינה"8, "ולבבו 
יבין ושב ורפא לו"9. "יִתְפָּרֵץ הַכּחַֹ הַפְּנִימִי כְּהַר 
פְּרָצִים וְהַחַיִּים הישראליים", גם, "מִתּוֹךְ הֶכְרֵחַ 
פְּנִימִי וּמִתּוֹךְ הַכָּרָה חָפְשִׁית גַּם יַחַד", חופשית 
במובן של הכרה רחבה מאוד, מרחבית. "יֵעָשׂוּ 
בְּאוֹתוֹ הַצִּבְיוֹן", ילכו ויתפתחו ויקבלו את הצביון, 
את הצורה המתאימה לתחייה ישראלית אמיתית, 
"בְּאוֹתוֹ הַצִּבְיוֹן הרָאוּי לָהֶם". כשיתגלה מצב כזה, 
יופיע הצביון השלם הראוי ויתגלה בשלמות תורה 
ומצוות, בשלמות תשובה שלמה במשך סדרי 
הדורות באחרית הימים של שני ימות המשיח. 
"וְהַצִּבְיוֹן הַטִּבְעִי", הראוי, "לָהֶם", הנורמאלי, "הוּא 
אֲשֶׁר יָבִיא אֶת הַתְּשׁוּבָה הַגְּדוֹלָה", מתוך ממשיות 
החיים, "אֶת הַתְּשׁוּבָה מֵאַהֲבָה, בְּלֹא שׁוּם נְּפִילָה 
חָמְרָנִית, כִּי אִם תְּשׁוּבָה פְּנִימִית נוֹבַעַת מֵעמֶֹק 

הָאֱמֶת שֶׁבְּאוֹר הַחַיִּים שֶׁל הַנְּשָׁמָה". כך מוכרח 
להיות וכך יהיה! 

 העיכובים והסיבוכים שיש בינתיים, אינם 
משנים את הסדר ואת התכנית האלוקית הפנימית. 
"אֵין לְהִצְטַעֵר כְּלָל מִזִּרְמֵי הָרוּחַ הַלְּאֻמִּי הַטִּבְעִי 
- החיצוני החומרי, הַהוֹלֵךְ וְסוֹאֵן", כל אלה הם 
סיבוכים שבדרך, "גַּם הַקִּלְקוּלִים, שֶׁהוּא מְקַלְקֵל 
בְּמַהֲלָכוֹ, סוֹפָם לָבֹא לִכְלַל בִּנְיָן וְתִקּוּן". זאת 

הידיעה הנמסרת לנו כאן10.

1. "ואמר רבי אבא אין לך קץ מגולה מזה שנאמר )יחזקאל לו, ח(: 
'ואתם הרי ישראל ענפכם תתנו ופריכם תשאו לעמי ישראל כי קרבו 

לבוא'" סנהדרין צח, א.
2. תהלים קל, א.

3.  יחזקאל לז, יד.
4.  אורות התחיה פרק לא.

5.  תהלים קב, יד.
6.  זכריה י, ט.

7.  דברי הימים א’ כח, ט.
8.  מגילה יז, ב.

9.  ישעיה ו, י.
10.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק ל"א עמ’ 98-100.

אחת מן ההשלכות של המלחמה שבה אנו 
מצויים, היא פינוים של מאות אלפי תושבים 
מבתיהם. התמודדות זו של שהייה ארוכה מחוץ 
לבית, אינה פשוטה כלל. יודעים הם רבבות 
אחינו האהובים מתי יצאו מביתם, אך אינם 
יודעים כלל מתי ישובו אליו. בעת הזאת נדרשת 

איתנות נפשית מיוחדת. 

שורות אלו נועדו לרעיות ולאמהות המפונות, 
המשמשות בתפקיד מרכזי מאד בשלומם של 

בני ביתן, ובשמירת בריאותם הנפשית. 
"אמר רבי יוסי: מעולם לא קראתי לאשתי - 
אשתי, אלא לאשתי - ביתי" )ע"פ מסכת גיטין(. 
מדוע רבי יוסי ראה לנכון להודיע ולהדגיש 
לעם ישראל, לדורות עולם, שאשתו של אדם 

נקראת בית? 

לשם כך עלינו לערוך הבחנה בין שני מושגים 
הנראים דומים כלפי חוץ: דירה ובית.  

התנאים  כל  מצויים  בדירה  גם  לכאורה, 
הנדרשים למחייתו של האדם. אפשר לישון, 
לאכול, ולמצוא פינה של שקט. בדירה של בנות 
שירות, לדוגמא, או בדירת שותפים, לא חסר 
מאומה מכל צרכי האדם. אם כך, מהי התוספת 

המהותית הקיימת במושג 'בית'?  
ובכן, התוספת המהותית היא 'אשתו של אדם', 
אשר היא עיקר הבית, היא הנשמה המאחדת 

של הבית. כמו שאומר המהר"ל: "כל מי שנקרא 
בית, כולל ומאחד הכל" )נצח ישראל א(. 

האשה עמלה ומשקיעה בביתה בתחומים רבים, 
אך לעולם היא אינה אמצעי להם. אדרבא, הם 
אמצעי עבורה, להאיר דרכם את אור-ביתה.  

בזמן נדודי הפינוי הללו, עלולה את לחוש 
קושי ואי-ודאות, בעקבות הריחוק מכותלי 
ביתך ומן המסגרת המוכרת. דבר מובן הוא. 
עם זאת,  ניתן גם לראות תקופה זאת כמתנה 
מאת ה' וכהזדמנות לחוש את ייעודך הטהור 

באופן מיוחד.  
בעת הזאת, פטר אותך הקב"ה מעיסוקים טכניים 
רבים. כך, יכולה את להתפנות ולהתמקד בדברים 
החשובים כל-כך - שלום נפשך, שלום נפש בני 
ביתך היקרים לך, לימוד תורה, והשתעשעות 

עם ילדייך.   
הכל יודעים שהדמות אליה שב הבעל אל ביתו, 
היא רעייתו. וכן הכל יודעים שהדמות אליה 

שבים הילדים הביתה, היא אימם.  
גם אם תשהי באוהל במדבר - העיקר קיים, כי יש 
אותך! גם אם אתם מתארחים בחדר בבית מלון 
או באכסניה, העיקר קיים, כי את המבצר והעוגן 
של בני ביתך, את האבן השואבת של ילדייך. 

לכן, אל תדאגי מהתרופפות המסגרות. את 
החשובה והמשמעותית! עצם הנוכחות שלך, 
אינה  והמעודדת. השפעתך  היא המנחמת 
נקודתית, אלא מרחבית. קירות הבית ספוגים 

בנפש המיטיבה שלך. בעזרת העין הטובה שבך, 
מוארים כל בני הבית באמונה ובשמחה.  

פינויים אלו אינם גירוש מארץ אבותינו חלילה, 
אלא החלטה מוסרית של מדינת ישראל לשמור 

ולהגן על תושבי אזורי הספר לבל ייפגעו. 
גדולה היא הזכות, להיות הבת הממשיכה של 
רחל אימנו, אשר ביקשה מרצונה  להיות על 
אם-הדרך. יודעת היא רחל, כי במקום שהאם 
נמצאת, לשם ישובו הבנים. כי יודעים הם הבנים 
בעומק נפשם, שאמא לא מוותרת, ולא תוותר, 
על אף אחד מבניה ובנותיה שטרם שבו הביתה.  

  ***
כולנו מלאי התפעלות גם על בני הארץ הזאת, 
אשר מחבקים ועוטפים את אחינו המפונים, 
ומרעיפים עליהם אהבה, פינוקים וסיוע. בבת 
אחת מתייצבים כולם, והופכים לחומה בצורה, 

כאיש אחד בלב אחד. 
של  הסבלנות  גבורת  שמתוך  בתפילה, 
המתיישבים היקרים, וגבורת חיילינו האמיצים, 
יחד עם גבורת העם כולו – נמשיך לקום ולנצח.  
בעזרת ה', יתקיימו בנו דברי ירמיהו על אימנו 
רחל, המצפה לכל בניה שישובו אל ארצם - אל 

חיק אימם:  
"מנעי קולך מבכי ועינייך מדמעה, כי יש שכר 
לפעולתך נאום ה', ושבו מארץ אויב. ויש תקוה 

לאחריתך נאום ה', ושבו בנים לגבולם". 

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הרבנית דינה ראפ
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השבוע הזה, כאשר כלי התקשורת התגייסו 
לעסוק ללא הרף בסוגיית שחרור החטופים 
והשבויים, והתמונות המרגשות של נשותינו 
וילדינו שבים לגבולם לא הותירו עין יבשה, 
הרהרתי במחיר שהשחרור ההוא, של גלעד 
שליט, לפני 13 שנה, הביא עלינו. מילות השיר 
"יותר מזה אנחנו לא צריכים", שליוו את הקמפיין 
לשחרורו, הפכו להיות גם, כך נדמה לי, הסיסמה 
שעליה אנו משלמים ומשלמים, במזומן ובהקפה. 

בתשלומים ובריבית דריבית.

בהקשר לשיר ההוא, סיפר השבוע יוני שטבון 
סיפור אישי מכונן על מפקדו, רועי קליין הי"ד: 
"התקופה היא סוף שנות ה־90, כשנה לפני נסיגת 
צה"ל מלבנון. אווירה מתוחה בחברה ובעם. 
שגרה עמוסה ושוחקת ביחידת אגוז, ואני סמל 
צוות. קליין המ"פ מכנס את הפלוגה בחדר 

התדריכים. הוא נראה מוטרד ומהורהר. 

"הוא מוציא פנקס ומקריא 'את הגשם תן רק 
בעיתו... יותר מזה אנחנו לא צריכים' השיר 
בעיבוד מחודש של שלמה ארצי 'תופס' חזק 

בכל המצעדים ומושמע בכל בית. 

"קליין מסתכל עלינו במבט המיוחד שלו, ואומר: 
'זהו, יותר מזה אנחנו לא צריכים?! רק שקט?! 
מה עם משמעות לחיים? להבין למה אנחנו כאן 
בארץ הזו ועבור מה? אתם יודעים מי האויבים 
שלנו? אלו תנועות איסלמיות שרואות בהכחדת 

ישראל את עצם קיומן'. 

"היינו אז לוחמים צעירים, בטוח שחלקנו לא 
הבנו את עומק הדברים, ואולי חלקנו כן. אבל 

לכולנו נחרטה השיחה הזו בתודעה". 

רבים מדברים בימים האלה על הקונספציה 
שהובילה לכשל הביטחוני החמור בתולדות 
המדינה. ואולי זוהי הכותרת לקונספציה ההיא: 
"יותר מזה אנחנו לא צריכים". קצת שקט, גם אם 
הוא השקט שלפני הסערה. "ותן שיחזור שוב 
לביתו", גם אם אלפים אחרים ישלמו את המחיר 
על חזרתו. הרי "יותר מזה אנחנו לא צריכים", 

לא? אבל הסיפור הוא אפילו עמוק יותר.    

מלחמת י"ז בכסלו
השבוע נציין את התאריך שהוא אולי ציון הדרך 
הראשון בהיסטוריית המלחמה בדור הזה בין 
מדינת ישראל לבין האויב הערבי. י"ז בכסלו 
או בכינויו הידוע "כ"ט בנובמבר", היום שבו 
החליטה עצרת האומות המאוחדות בפארק 
פלאשינג מדוז על סיום המנדט הבריטי והקמת 

שתי מדינות עצמאיות בארץ ישראל. 

ההיסטוריון יהודה ואלך תיאר כיצד "נציגי 
הסוכנות היהודית הצהירו כי הם רואים בצער 
את התוכנית לחלוקת הארץ, אך נענים לה 
למען השכנת שלום" )יהודה ואלך, אטלס כרטא 

לתולדות ארץ ישראל מראשית ההתיישבות ועד 
קום המדינה, ירושלים: הוצאת כרטא, 1974, עמ' 
108, מובא בוויקיפדיה(. והאויב הערבי כדרכו 
מיני אז – "אני שלום וכי אדבר המה למלחמה"

"נציגי הערבים הצהירו על התנגדותם להחלטה 
ואף הזהירו כי התנגדות זו עלולה להיות אלימה" 
)יהודה ואלך, שם(. התנגדות שתוביל לרצח 
שבעה יהודים למחרת ההחלטה ולפרוץ חלקה 
הראשון של מלחמת העצמאות. ומנגד, בצד 

היהודי:

"בשמחת המונים ובדריכות למעשים קיבל העם 
את בשורת העצמאות" התנוססה הכותרת בעיתון 
"דבר" והשמחה שהתפרצה בחוצות הערים 
הייתה עצומה ונמשכה עד אור הבוקר; "טף 
וזקן, איש ואשה, בני כל המעמדות והעדות 
בת"א. נישאים על גלי הגיל והריקודים הסוערים. 
מאז הבשורה על תוצאות ההצבעה לא נדם 
קול הששון והשירה ברחובות העיר העברית. 
ליל הירח המלא שפך אור יקרות על ההמונים 
החוגגים ועל הבתים המוארים עד עלות השחר..." 

)עיתון "דבר", שם(. 

אך היה מי שלא יכול היה לשמוח עם ההמונים 
בחוצות. 

ואת ארצי חילקו
בשיחתו המפורסמת ליום העצמאות ה־19, 
כשבועיים לפני פרוץ מלחמת ששת הימים, תיאר 
הרב צבי יהודה קוק זצ"ל את מה שהתחולל 

בנפשו באותו הלילה: 

"בלילה הראשון הזה, כאשר הגיעה אלינו הידיעה 
על תוצאת דיוניהם של הגויים, 'אז יאמרו בגויים', 
לא יכולתי לצאת אל השמחה ברחובות יפו 
וחוצות ירושלים. אין צורך לספר כמה כולנו 
קשורים, ואני קשור בקשר קודש, קשר קדושה, 
קשר חיים וקשר נשמה למדינה, אך בשעות אלה 
לא יכולתי להצטרף אל השמחה. ישבתי בדד 

ואדום כי נטל עלי )על פי איכה ג, כח(. 

"באותן שעות ראשונות לא יכולתי להשלים עם 
הנעשה, עם דבר ה' בנבואה 'ואת ארצי חלקו' 
)יואל ד, ב(. לא היה אפשר לי בכל רמ"ח אברי 
ושס"ה גידי, בכל נשמתי רוחי ונפשי, לצאת, 

'את ארצי חלקו'! 

בלב השמחה הלאומית לא שכח הרב צבי יהודה 
את החרפה הלאומית. את הביזיון. את ההסכמה 
שבשתיקה שתהפוך לתוכנית שרודפת אותנו עד 
עצם היום הזה ומאיימת על קיומנו בארצנו. הם 
לא נשבו בקונספציית השקט השקרי שסיסמתה 

"יותר מזה אנחנו לא צריכים".

שבט הרואה
השבת, י"ט בכסלו, נציין 28 שנים להסתלקותו 

של הרב משה צבי נריה זצ"ל, "אבי דור הכיפות 
נריה כאב  גם הרב  הסרוגות". כמו אחרים, 
והתייסר בערוב ימיו מהסכמי אוסלו הארורים 
שהמלחמה הנוכחית היא נדבך נוסף מייסוריהם. 
בריאיון שנערך לפני שלושים שנה, זמן קצר 
נריה  לאחר חתימת ההסכמים, הזהיר הרב 
מהסכנה העומדת להתפרץ בעקבותיהם ובשבט 

פיו ביטא את אשר הוא רואה לנגד עיניו:

"יש כאן איזה ליקוי מאורות. יש כאן איזו אשליה 
נוראה. אלה, הרוצחים, שינקו את השנאה 
לישראל עם חלב אמם וחונכו כל ימי חייהם, 
שחובת קודש היא להשמיד את היהודים, אלה 

ישמרו על הביטחון?!

אין ברירה. זו הזעקה הגדולה. האיסלאם מתעב 
אותנו. זה אינו ניתן לשינוי. שום ויתור, שום 
ריצוי, מלבד הכליה הגמורה שלנו והתבטלות 
מוחלטת, לא יפסיקו את השנאה הבוערת שלו. 
הממשלה מטילה את קיומה של ישראל על כף 
המאזניים. לשום ממשלה אין מנדט לנהוג כך!" 
)ג' בטבת התשנ"ד, ריאיון לעיתונאי דב גולדשטיין, 

שבועון "שישי"(. 

אנחנו בעיצומה של מלחמה גדולה וחשובה. 
שיבת החטופים, חשובה ומרגשת ככל שתהיה, 
לא תסיח את דעתנו מהיעדים הגדולים שעוד 
ניצבים לפנינו. הרבה יותר מזה אנחנו עוד 

צריכים. 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

על הקונספציה שהובילה לכשל הביטחוני החמור בתולדות המדינה. 
28 שנים להסתלקותו של הרב משה צבי נריה זצ"ל

יותר מזה אנחנו עוד צריכים

בני בינה ימי שמונה קבעו שיר ורננים

מכון מאיר שמח להזמין את הציבור 
ליום עיון בנושא:

חנוכה -
גבורת המכבים מאז ועד היום

שיתקיים בעז"ה ביום רביעי כ"ג בכסלו בבית 
המדרש הישן.

 בחסות משפחת ונגרובסקי 
לע"נ האב זליג ז"ל והאם שרה ע"ה.

14:15 – הרב יורם אליהו
15:15 – הרב זיו רוה

16:15 – תפילת מנחה
16:30 – הרב שמעון בן-ציון

17:30 - הרב שמעון מן
18:30 - הרב מאיר טויבר

ויראנו ה' ניסים ונפלאות 
כבימים ההם בזמן הזה
בואו בשמחה.
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חינוך עד הלב
אורית דהן* כוח הדיבור חלק ב

י־ "וַאֲמַרְתֶּם גַּם הִנֵּה עַבְדְּךָ יַעֲקבֹ אַחֲרֵינוּ כִּֽ
אָמַר אֲכַפְּרָה פָנָיו בַּמִּנְחָה הַהלֶֹכֶת לְפָנָי 

י:" חֲרֵי־כֵן אֶרְאֶה פָנָיו אוּלַי יִשָּׂא פָנָֽ וְאַֽ

המפגש בין יעקב לעשיו פנים אל פנים מלמד על 
החשיבות העצומה של מפגש מעין זה. זו הזדמנות 

להבין את משמעות המילה 'פנים'.

עניין הפנים כפול: מחד גיסא הפנים הם הפנימיות 
של האדם, כדברי המהר"ל: "כי עיקר הצלם 
האלוקי הזה חל על הפנים של אדם כי זה צורתו 
בוודאי". מאידך גיסא הפנים הם הגילוי החיצוני 
של האדם. אין זו סתירה, אלא זו ההגדרה של 

המושג פנים – הגילוי החיצוני של הפנימיות.

לאור בירור זה הרי שדיבור עם הילד מהווה 
הזדמנות לפגוש את הפנים ולהשפיע על מאור 

הפנים.

ננסה לתת כלים נוספים להטמעת השיח כחלק 
מתרבות משפחתית.

3. בילוי זמן איכות המוקדש לשיח:
ילדינו מבלים שעות רבות מחוץ לבית. כבר מגיל 
מעון ובודאי בבית הספר ובתנועת הנוער. אנחנו 
ההורים בעבודה ובמרוץ החיים. כמה זמן משותף 

נשאר ביחד? 

אל תבזבזו את הזמן הזה בשיחות 
טכניות וחלוקת הוראות לילדים. 
להיצמד  ונוח  קל  יותר  הרבה 
"עשית?"  ו"קח",  ל"תביא" 
"סיימת?" "עכשיו מקלחת" וכו', 
מאשר להשקיע מאמץ בשיחות 

אלו  ששיחות  כדי  ממש.  של 
יתקיימו חשוב לפנות להן זמן ולשים 

אותן בראש סולם העדיפויות שלנו. אחרת 
"הדחוף" יביס את "החשוב" ושוב נמצא עצמנו 

במירוץ מבלי להתפנות לילדינו. 

4. יצירת מרחב אינטימי לשיחות
מרבית ההורים שואלים את ילדיהם איך היה 

בגן/בבית הספר ממש ברגע המפגש, כאשר 
הילד יוצא מהמסגרת, ומצפים שישתף אותם 
בחוויותיו מהיום שהיה. למעשה, זו סיטואציה 
שאינה מעודדת שיחה, השאלה נשאלת "על 
הדרך", לעיתים ברכב, כאשר אין קשר עין בין 
ההורה לילד, ואין אפשרות להעמיק בשיחה 
קרובה, בוודאי אם הילד חווה חוויות 
לא נעימות והוא מתקשה לשתף 

בכך.

לרוב אנו גם לא באמת פנויים 
הילד.  של  לחוויות  להקשיב 

השאלה היא "על הדרך".

 לאחר זמן והגעה בנחת הביתה, 
סביר כי הילד יחוש בטוח יותר לספר 
בפתיחות על חוויות היום שלו. בנוסף, כדאי 
ליצור מרחב אינטימי לצורך כך - שבו הילד יודע 
שתשומת הלב והקשב של ההורה מוקדשים לו. 
למשל: בזמן האמבטיה, בשיחת מיטה, ואפילו 
במרחב משחקי וקרוב כמו אוהל שנבנה יחד << 

מאבקי כוח סמויים בנישואין.
במאמרים קודמים קראנו שחשוב שלכל אחד 
מבני הזוג יהיה ביטוי, כי זוגיות בנויה מנוכחות 

של שניים. 
ראינו גם שאם אין נוכחות הדדית, מגיעים למאבקי 
כוחות שיוצרים זוגיות רעילה. במאמר הקודם, 
תיארתי מאבקי כוחות גלויים לעין שמרעילים את 
הזוגיות וגם את המשפחה שחשופה למריבות. 
ישנם גם מאבקי כוחות סמויים, כאשר כלפי 
חוץ כל אחד מתווכח על  נושא מסוים. הנושא 
גלוי, אך מתחת לפני השטח המאבק הוא בד"כ 
על מערכת היחסים הרגשית שקשה לבני הזוג 
לבטא אותה, מסיבות אישיות. לכן הנושא הגלוי 

הוא כביכול נושא המריבה.
-

רבקה נמצאת בעיצומו של ייעוץ עסקי, עם 
מוטיבציה לבנות קריירה עצמאית ומצליחה. 
לעומתה, בעלה שכיר שמעדיף שתהא רשות 
אחרים עליו. נוח לו להיות ראש קטן ולפעול 
כפי מבקשים ממנו. שאיפות והתמודדויות, ממנו 

והלאה. 
רבקה סיפרה שבעלה טוען שהיא מבזבזת כסף 
על ייעוץ עסקי. הוא מבקר את המהלכים שהיא 
עושה והוא מעצבן אותה. "אני לא מבינה אותו. 
אני בונה עסק, גם לביטוי היכולות והכישרונות 
שלי וגם להכניס פרנסה הביתה. העסק שלי הוא 
גם לטובתו... למה הוא שם מקלות בגלגלים?!", 

תהתה ושאלה כאחד. 
"האם הוא היה שותף להחלטה שתקימי עסק 

ובליווי עסקי?"
"אמרתי לו שאני רוצה להקים עסק והוא לא 

הראה התנגדות בכלל. אז הבנתי שהוא מסכים. 
לכן אני לא מבינה למה הוא מתנהג ככה כלפי. 
הוא טוען שההוצאות על הייעוץ העסקי, הן על 
חשבון הבית. אני מסבירה לו שזאת השקעה 
שאח"כ נרוויח. בחברה ובעבודה שלו הוא מאד 

נחמד ואדיב. רק כלפי הוא קשוח ומתווכח..."
"מה באמת מפריע לו, את יודעת? שאלת אותו?"
"מה יש לשאול? הוא אמר באופן ברור שהוא 
מתנגד לאופן שאני מתנהלת בעניין העסקי. אין 

לנו ויכוחים על דברים אחרים".
לאחר תשאול קצר, הבנתי שבשעות הערב 
ראשה ורובה נמצא בבניית העסק, כאשר זה 
הזמן שחשוב שיוקדש ליחס זוגי, מבחינה נפשית, 

רגשית ופיזית. 
שאלתי, אולי חסר להם זמן זוגי בשעות הערב? 
"אני בערב משתפת אותו במה שאני לומדת 
ועושה ואפילו מתלהבת. מה, זה לא נקרא להיות 
ביחד??חוץ מזה, אני גם עובדת ומטפלת בילדים. 
אז נשאר לי רק בערב  לבנות את העסק. במקום 
להודות לי שאני עושה כ"כ הרבה, הוא עוד מעז 

להתנגד לי."
"אולי לא הייעוץ מפריע לו באמת, אלא יש משהו 

שמטריד אותו וקשה לו לומר במפורש?"
אולי הנוכחות שלך בולטת יותר והוא מרגיש 

שאין לו מקום?
אולי הוא רואה את התלהבותך שחסרה לו וזה 

מכאיב לו?
אולי הוא מרגיש קטן לעומתך והוא מעיר לך, 
כדי להרגיש יותר טוב ממך, במסווה של ביקורת 

או שליטה עלייך?

יש משהו ממה שאמרתי שאת מתחברת?" 
רבקה ישבה זמן מה מהורהרת. "בכלל לא חשבתי 
בכיוונים האלה. פתחת לי כיווני חשיבה שלא 
ראיתי קודם... לאחר היסוס אמרה: "יש משהו 
בהשערות האלה. מפחיד אותי לחשוב שאולי 
כולן נכונות... אני נזכרת עכשיו שהוא אמר לי 
כמה פעמים שאני לא רואה אותו ושהעסק שלי 
חשוב יותר ממנו... אני בשוק. מה אני עושה עם 

זה עכשיו? אני מתוסכלת..." 
-

כאשר מערכת היחסים הרגשית הזוגית תקינה, 
בני הזוג מסוגלים לברר נושא ששנוי במחלוקת 
ביניהם, באופן ענייני. אך אם ישנם קשיים רגשיים, 
מודעים או לא מודעים, הנושא הוא מסווה וטריגר 
לקשיים הרגשיים שקשה להם לבטא. הביטוי לכך 
הוא כאשר עוצמת הרגשות אינה תואמת את 

ההתייחסות בנושא המסוים.
בהמשך, שניהם הגיעו ויחד ביררנו : 

 את הגישה הנכונה שמתמקדת ביחסים 
הרגשיים, תוך כדי הקונפליקט בנושא מסוים. 

 כיצד להתעניין זב"ז : אחד מדבר על עובדה 
אחת מסוימת שנוצרה ביניהם, משתף בנקודת 
מבטו ו/או ברגשותיו ושואל את השני לדעתו או 

לרגשותיו. כך יש נוכחות ושוויון ערך לשניהם. 
עם כל נושא שהם התמודדו וגילו את רגשותיהם 
הסמויים, מתוך אמון והבנת מהות הזוגיות, 

הרגישו קרובים ושלמים יותר ויותר.

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. באילו 3 דרכים התכונן יעקב למפגש עם עשיו, לפי חכמינו?

2. כמה תיישים היו במנחה שהכין יעקב לעשיו?
3. מה עשה עשיו כאשר נפגש עם יעקב?

4. אילו סוכות מוזכרות בפרשה?
5. האם יעקב קיבל את הצעת עשיו שהם ילכו ביחד?

6. מה קרה לרחל בזמן לידת בנימין?

יִשְׂרָאֵל

רָאֵל  ם יִשְׂ ֵ הּ מופִֹיעַ הַשּׁ עַם הָרִאשׁונָֹה בָּ הַפַּ

עֲקבֹ  יַּ בוּעַ. לְאַחַר שֶׁ ָ ת הַשּׁ פָרָשַׁ תּורָֹה, הִיא בְּ בַּ

דושֹׁ  לְאָךְ )לְפִי חָזָ"ל(, הַקָּ יְלָה עִם הַמַּ לַּ נִלְחַם בַּ

רִיתָ  י שָׂ רָאֵל, 'כִּ ם חָדָשׁ: יִשְׂ רוּךְ הוּא נָתַן לוֹ שֵׁ בָּ

רָאֵל  ה יִשְׂ לָּ מִּ כַל'. בַּ ים וַתֻּ עִם אֱלקִֹים וְעִם אֲנָשִׁ

רָרָה וּמְלוּכָה. יַעֲקבֹ הִצְלִיחַ  ל שְׂ נָהּ לָשׁוןֹ שֶׁ יֶשְׁ

מַלְאָךְ! לטֹ אֲפִלּוּ בְּ לִמְשׁלֹ וְלִשְׁ

ה אֲנַחְנוּ  כּחַֹ הַזֶּ נוֹ כּוחַֹ מְיֻחָד. בַּ רָאֵל יֶשְׁ לְעַם יִשְׂ

יְכולִֹים אֲפִלּוּ לִגְבּרֹ עַל מַלְאָכִים! אֲבָל מָתַי 

ים בּוֹ  שִׁ מְּ תַּ ר אֲנַחְנוּ מִשְׁ אֲשֶׁ ה עובֵֹד? כַּ הַכּחַֹ הַזֶּ

רָה. דֶרֶךְ יְשָׁ ר אֲנַחְנוּ הולְֹכִים בְּ לְטובָֹה, וְכַאֲשֶׁ

אִלּוּ  ר, כְּ ה ישֶֹׁ לָּ ם הַמִּ רָאֵל רְמוּזָה גַּ ה יִשְׂ לָּ מִּ בַּ

ר  ֶ ישֹׁ ר אֲנַחְנוּ הולְֹכִים בְּ אֲשֶׁ ר א-ל'. כַּ תוּב 'יָשָׁ כָּ

כונָֹה, אַף אֶחָד לאֹ יָכולֹ לָנוּ,  רֶךְ הַנְּ וּבֶאֱמֶת וּבַדֶּ

ק אֶת  עָצְמָה, לְסַלֵּ וְיֵשׁ לָנוּ כּוחַֹ לָקוּם וְלַעֲמדֹ בְּ

ל הָעולָֹם! הָרעַֹ וּלְהָאִיר אֶת כָּ

ישי, ערוץ הילדים

האם יש משפחה שזכתה בג'וקר? צפו 

בפרקי 'משחק ביתי' באתר!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- חבר: 'ג'וחא אתה יכול לבדוק 
את פנסי האיתות שלי?' ג'וחא: 

'הם עובדים, לא עובדים, 
עובדים, לא עובדים...' 

- 2 משוגעים מסתכלים 
על השמיים. אחד אומר: זו 

שמש! והשני אומר: זה ירח! 
הם שואלים משוגע אחר, 

הוא אומר: לא יודע, אני לא 
מהאזור... 

- איך קוראים לשוטר תנועה? 
תשובה: סמי סביב...

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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מסתיימות באותה האות!מצאו בפרשה פסוק ובו 8 מילים בלבד וכולן 

חידהחידה

<< בחדר השינה. שימו לב שאכן הנכם שומרים 
על קשר עין עם הילד והקשבה נקייה.

5. לכבד רגשות
כאשר הילד משתף ברגשות קל לנו להביע 
התרגשות באם הרגשות נעימים, אולם כאשר 
הילד משתף ברגשות מורכבים האוטומט כהורים 
הוא לנסות לסדר לו את המציאות כדי להסיר את 
הרגש המאיים. הילד עלול לחוות תחושה של 
ביטול רגשותיו או לחילופין שהבעת רגש קשה 

מאיימת אפילו על ההורה שדואג לבטל אותו.

זה בדיוק הדבר שיאטום אותם מלספר עוד. 
תקשיבו, תשתתפו, אפשרו להם לראות שאכפת 

לכם באמת.

נכחתי במקרה בו ילד הביע בפני הוריו כעס על 
אירוע מסוים שלטענתו מהווה הסבר להתנהגותו. 
תגובת ההורה היתה - "אתה כועס? אני אראה לך 
מה זה כעס....". אין ספק שההורה חווה הישרדות 
גדולה שגררה את ביטול הרגש של הילד ואף 
שימוש ברגש כדי להחזיר מלחמה שערה. אלא 
שאנו לא במלחמה אלא ברצון להלחמה והחלמה.

6. חיזוקים על שיתופים
פעמים רבות כאשר ילדינו משתפים אותנו 
בחוויותיהם מהגן ומבית הספר הנטייה הטבעית 
היא להמשיך לחנך ולהסביר כיצד עליהם לנהוג, 
לעיתים הדבר נעשה באופן ביקורתי. מתוך רצון 
לסייע ולהגן עליהם אנו מחנכים אותם כיצד 

להתנהג ולפתור בעיות ומפספסים את הקושי 
הרגשי שחווה הילד, את המאמץ שנדרש ממנו 
על מנת לספר לנו על חוויותיו, ואת העובדה 
שאם פנה אלינו וסיפר לנו, הוא רואה בנו כתובת 
שיכולה לסייע לו. זה הזמן לתת עידוד על עצם 

השיתוף.

מעניין להתעכב מה הזכרון שלכם משיח עם 
הוריכם?

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות

וישלח
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!

זוכה מעלון פרשת ויצא: ניצן ציפורה שויקה
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

לעת כזאת שתחית האומה מתעוררת, והיא בכל יום יוצאת מן הכח אל הפועל בגוונים שונים, וכל העולם כולו 
הולך ורועש ברעש מלחמה, שמגמתה הנסתרת, אשר רק לא-להים פתרונים, היא בודאי העמדת תיקון עולם 

במלכות שדי, על ידי שיבתם של ישראל לבצרון, להיות עם נכון ונשא, מעוטר בכל כחותיו וסגולותיו... אף על פי 
שהתחיה הלאומית בישראל, וסימני תחית הרוח של האדם הכללי, הם נראים רק על פי צדדים חיצוניים וגופניים, 
הם הם המבשרים, שהבנין הרוחני, ואור הנשמה העליונה בכל סדריה, הולך הוא ונבנה, ואור ישועה שמימית הולך 

 ומתחשף בהמון גלי זהבי פזיז.
שמונה קבצים ח, קפא

שו''ת עסקת שבויים  ]שאל והוסיף מקורות: הרב מרדכי ציון[
ש: עסקת השבויים היא כפי ההלכה או נגד ההלכה?

ת: הלכה ידועה: "אין פודים שבויים יתר על דמיהן, 
מפני תיקון העולם" )גיטין מה, א(. שני הסברים: 
א. "דוחקא דציבורא", מעמסה כספית כבדה על 
הציבור. ב. "משום דלא לגרבו ולא לייתי טפי", 

כלומר שלא יתאמצו לקחת עוד שבויים.
ש: בימינו לא מדובר בכסף.

ת: יותר גרוע. מדובר בשחרור מחבלים שמחציתם 
בערך ממשיכים לרצוח, כפי שלצערנו עינינו 
רואות. כדי להציל אדם אחד, אי אפשר לגרום 
לעשרות או מאות שימותו. זה מה שנקרא "תיקון 

העולם".
ניכנע  אם  יותר.  עוד  חזק  השני  הנימוק  ש: 
לדרישותיהם, הם יחטפו עוד ועוד, כי זה דבר קל 

מאוד, ויהרסו את כל המדינה.
ת: נכון. בשביל זה, איננו צריכים הלכה. זה דבר 
הגיוני, למה לי קרא, זו סברא. עם כל הצער, לא 
מקריבים רבים כדי להציל אחד, אפילו לא מקריבים 

אחד כדי להציל אחד.
ש: אכן אמא של חטוף אמרה: לא אכפת לי שהמדינה 

תישרף, אני רוצה שבני יחזור.
ת: נקווה שאין זה נכון, וגם אם זה נכון, רק מיעוט 
קטן סובר כך. וגם המיעוט שסובר כן, אינו לגמרי 
אשם. ארגונים גויים מחו''ל שלא אוהבים את 
מדינת ישראל שוטפים מוחן של משפחות חטופים, 
כדי שילחצו בכל תוקף על העסקה, ומוציאים על 
כך הון עתק. המיעוט הזה הוא גם יהודים טובים 

ונאמנים לעם ולארץ.
ש: ואם השבוי הוא חייל, זה משנה? הרי אנו שולחים 

אותו להילחם, אז יש לנו חובה להציל אותו.
ת: נכון. אבל זו לא הדרך שנשחרר מרצחים שיסכנו 
יהודים רבים. לגביו גם נכון הכלל, שאין מצילים 
אדם אחד, על ידי שמשחררים רוצחים. אלא יש 

לנקוט בדרכים אחרות.
ש: אבל חזרת חטופים מרימה את מוראל האומה, 

ומעצימה את כוחה למלחמה.
ת: יותר מזה, שחרור מרצחים מרים את המוראל 

שלהם, כי הם רואים בזה חולשה, וזה מוריד את 
ההרתעה. אלא בעת מלחמה, האומה צריכה עוז 

וגבורה, גם החיילים, גם האזרחים.
ש: אם לא שחרור מרצחים, מה דרך לשחרר את 

השבויים שלנו?
ת: מלחמה. אברהם אבינו נלחם לשחרר את לוט, 
משה רבינו נלחם עבור שפחה אחת, דוד המלך 
- משפחתו בצקלג, ועוד ועוד. וכן בימינו מבצע 

סבנה ומבצע אנטבה.
ש: אבל עלולים להיפגע לוחמים?

ת: זה גדרי מלחמה: אחד בשביל כולם, כולם 
בשביל אחד. כמו אברהם אבינו שהלך למלחמה 
עם 318 חיילים נגד ארבעה מלכים, כדי להציל 

אדם אחד. 
 כך מספר הג''ר צבי שכטר שבשנת תש''ל, שני 
מטוסים עם יהודים נחטפו לירדן, והם איימו להרוג 
את כולם. תלמידים עשירים של הגר"י הוטנר היו 
מוכנים לשלם מיליוני דולרים כדי לשחררו, כדברי 
התוספות שלתלמיד חכם מופלג יש דין מיוחד 
)גיטין מה, א ד"ה דלא(. אך הג"ר יעקב קמינצקי, 
אמר שזה לא חשבון צודק, כי כל הדינים האלה של 
פדיון שבויים, הם רק בימי שלום, אך בימי מלחמה, 
לא מפסיקים בגלל זה להילחם, ולא נכנעים, ולא 
מחזקים בכסף את האויב )ספר עקבי הצאן, 'בגדרי 
המדינה ומלחמותיה', עמ' רו-רז(. ואם כן, קל 
וחומר שחרור מרצחים מחזק את האויב. כך כתב 
הגר"ש גורן שבזמן מלחמה, שחרור טרוריסטים, 
מגביר את כוחם, ואת הסכנה לאומה, וזה נגד 
היושר ונגד ההלכה להסכים לעסקה כזאת )תורת 
המדינה, פדיון שבויים תמורת שחרור מחבלים, 

עמ' 435-434(.
ש: כל זה סברא הגיונית, גם בלי תורה. למה לא 

מובן לאנשים?
ת: אנשים רבים מבינים. איני יודע אם הם רוב 
או מיעוט. על כל פנים, זה גם מופיע בדו"ח 
וינוגרד משנת תשס"ו, שארגוני טרור עושים 
מניפולציות רגשיות רבות, פונים ישירות לדעת 

הקהל ובמיוחד למשפחות השבויים, כדי ללחוץ 
על קובעי המדיניות להסכים לשלם מחיר גבוה, 
לשחרר מחבלים רבים הכלואים בישראל. אך 
מנהיגיה של אומה צריכים לקבל אחריות לא 
רק לחטופים ולמשפחותיהם אלא לציבור כולו. 
הנכונות להיכנע לארגוני טרור בשחרור מרצחים, 
מעורר סימן שאלה משמעותי לגבי יכולתה של 

ישראל לשרוד באזור שלנו )עמ' 507(.
ש: ברור. איך אפשר לפסוק הלכה כשהמציאות 

לא כל כך ברורה?
ת: כמובן איננו מכירים את המציאות. היא מאוד 
חסויה. גם הממשלה לא מכירה. רק הקבינט 
הביטחוני המצומצם, הקימו בנדון "חדר סודי". 
ראש הממשלה שוחח עם נשיא ארצות הברית 
בנדון כחמש עשרה פעמים, ואיננו יודעים מה 
דיברו. אנחנו רק יודעים שהנשיא שלהם אמר פעם 
אחר פעם כמה זה חשוב לו להחזיר את החטופים... 
יש לדעת שאנחנו צריכים את ארצות הברית, הם 
מספקים מטוסים, תחמושת והגנה מפני איראן. 
חמאס וחיזבאללה הם סכנה של מה בכך מול 
איראן. זה נס שארצות הברית צריכה אותנו, לכן 
מסייעים מאוד. אך הם מסוכנים, כי הם חודרים 
לעניינינו. איננו יכולים בלעדיהם ואיננו יכולים 
איתם. יש לפעול בחכמה פוליטית עמוקה. כל 
זה אינו ידוע לנו. לכן יש להימנע מספקולציות.

ש: ובסיכום?
ת: לשמוח על החטופים ששוחררו, להמשיך 

להילחם.
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